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Tilbakemelding på Kriminalomsorgen region østs oppfølging etter besøksrapport til 
Bredtveit fengsel og forvaringsanstalt 

Vi viser til brev fra Bredtveit fengsel og forvaringsanstalt datert 6. oktober 2023.1 I brevet 
orienterer fengselet om hvilke tiltak som er iverksatt etter Sivilombudets besøk i mars 2023, 
og ferdigstilt besøksrapport med anbefalinger av juni 2023. Kriminalomsorgen region øst 
mottok også en anbefaling i besøksrapporten, og redegjørelsen for oppfølging av dette 
punktet ble mottatt i samme brev som fengselets tilbakemelding. Vår tilbakemelding på 
Kriminalomsorgen regions østs oppfølging sendes med dette i eget brev til regionen.  

Kriminalomsorgen region øst fikk følgende anbefaling i besøksrapporten fra Bredtveit 
fengsel og forvaringsanstalt:  

Kriminalomsorgen region øst bør iverksette tiltak for å sikre at de foretar selvstendige 
vurderinger av om vilkårene for fortsatt isolasjon er oppfylt. Vurderinger av 
forholdsmessighet ved langvarig isolasjon skal alltid omfatte individuelle 
sårbarhetsfaktorer. 

Regionens tilbakemelding er at regionkontoret har gjennomgått anbefalingen fra ombudet 
sammen med juristene ved kontoret for å sikre bevissthet ved vurderingene av videre 
utelukkelse/tvangsbruk. Videre skriver regionen at den foretar selvstendige vurderinger i alle 
saker, men at vurderingene kan komme tydeligere frem i vedtakene i enkelte av sakene. Det 
gis også tilbakemelding om at sakene om tvangsmidler skal behandles raskt, og dette fører til 
at en del av kommunikasjonen rundt spørsmål og oppdatert status skjer muntlig mellom 
region og fengsel. Videre informeres det om at regionkontorets ansatte ikke kan skrive inn i 
kompis-journalen i det aktuelle fengselet, men at man søker å skape større grad av notoritet 
rundt denne typen muntlig kommunikasjon og at mer av denne informasjonen uansett bør 
inntas i vedtakene.  

Utover å ha hatt et møte med gjennomgang av anbefalingen fra ombudet, er det vanskelig 
for oss å se hvilke konkrete tiltak regionen har iverksatt for å sikre at anbefalingen følges i 
fremtiden. Bruk av tvangsmidler er et viktig og vanskelig område som det bør jobbes 
kontinuerlig med, også på regionnivå. Stikkprøvekontroller og regelmessig gjennomgang av 
vedtak og journaler er eksempler på tiltak som kan være egnede virkemiddel i en slik 

 
1 Fengselet ba om og fikk innvilget utsatt frist fra 1. oktober 2023 til 6. oktober 2023.  
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prosess. Sivilombudet har påpekt en rekke alvorlige mangler ved flere av regionens vedtak, 
som nødvendiggjør et systematisk oppfølgingsarbeid.  

Det bes derfor om en ytterligere redegjørelse for hvilke tiltak regionen har iverksatt etter 
mottakelse av anbefalingen i rapporten, og hvordan tiltakene er egnet til å sikre 
etterlevelse av anbefalingen innen mandag 11. desember 2023.  
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Dette brevet er godkjent etter gjeldende interne rutiner og har derfor ikke håndskrevet 
underskrift. 
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